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Christiansborg 

 

Svar på L 28 – spørgsmål 2 

I brev af 17. oktober 2023 har udvalget efter ønske fra Charlotte Broman 

Mølbæk (SF) stillet mig følgende spørgsmål: 

L 28 – spørgsmål 2: 

Er ministeren enig i, at der er forskel på, om eleverne har ret til at danne 

elevråd, og om de enkelte interne skoler giver dem mulighed for at danne 

elevråd, herunder i forhold til at muligheden bliver vilkårlig? 

Svar: 

Jeg er optaget af, at de elever, der modtager specialundervisning og anden 

specialpædagogisk bistand i dagbehandlingstilbud eller i anbringelsesste-

der (efter forslaget henholdsvis behandlings- og specialundervisningstil-

bud eller børne- og ungehjem) får den relevante støtte til at fremme elev-

demokratiet.  

 

Den støtte kan gives på forskellige måder blandt andet gennem mulighed 

for at danne elevråd. Det kan jeg kun bakke op om. Men jeg mener også, 

at disse elever kan støttes på andre måder afhængig af elevgruppe og spe-

cialundervisningstilbuddets karakter.  

 

Børne- og Undervisningsministeriet kan oplyse, at der i oktober 2020 var 

157 interne skoler i Danmark (ifølge afrapportering fra den tværministeri-

elle arbejdsgruppe vedr. styrkelse af specialundervisningen på interne sko-

ler i dagbehandlingstilbud og på anbringelsessteder, 2022). Det skønnes, 

at ca. 10 pct. af disse havde et elevråd. Det skyldes blandet andet, at un-

dervisningsmiljøerne på de interne skoler ofte er for små til at etablere 

elevråd. Derfor er jeg glad for, at partierne bag den politiske aftale blev 

enige om at igangsætte et initiativ, hvor der skal ses på andre måder, 

hvorpå man kan styrke elevinddragelsen. 

 

Hensigten må være, at de nye initiativer samt muligheden for at danne et 

elevråd vil betyde, at eleverne i den enkelte skole får den rigtige løsning, 
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der passer til elevsammensætning og størrelse, og på den måde kan disse 

elever blive støttet på bedste vis.   

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Mattias Tesfaye 
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